
先生 

５年間、ステップ！でお世話になりました。 

ステップ！の子供たちのことが大好きでした。子供

たちの成長を近くで見守ることができ、とても充実

した毎日でした。保護者の皆様にも感謝の気持ちで

いっぱいです。どうもありがとうございました。 

 

 先生 

３年間という短い期間でしたが、ステップ！の子

供たちが日々成長していく姿を間近で見たり、その

ことを保護者の皆様と喜び合えたりしたことが特

に心に残っています。たくさんのご理解とご協力を

いただきまして、本当にありがとうございました。

心より感謝いたします。 

 

 

 

令和６年度「ステップ！ルーム」のスタートにあたって 
校長 宮﨑 貴仁 

春爛漫の季節を迎え、保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。昨年度から引き続き本宿小学校長として教育活動を推進していきます。どうぞよろしくお願

いします。 

開花してからあっという間に満開となってしまった校庭の桜ですが、桜の花びらがきれいに舞い、

子供たちの入学や進級をお祝いしているかのようです。保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、お

めでとうございます。 

さて、日の出町立小学校の支援教室は、全校拠点校方式をベースに巡回方式を併用する方法を取

り入れています。本宿小は、メイン拠点校である平井小の支援教室担当教員が巡回して本校担当教

員と一緒に対象児童へ指導しています。今年度は、新たな担当教員を迎え、日の出町支援教室全体の

指導の質の向上を高めるため、他校の教職員や教育委員会等の関係者とも協力・連携を図りながら、

本校の支援教室での指導を充実させていきたいと思います。 

保護者・関係者の皆様におかれましては、子供たちにとって充実した１年となるよう、昨年度に引

き続き支援教室「ステップ！」の教育活動にご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 
＊令和６年度「ステップ！ルーム」職員と巡回体制表＊ 

今年度、本宿小で一緒に支援教室での指導を行っていきます。どうぞよろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

＊ありがとうございました！＊ 
３月で転任、退職された先生方、新たな環境でも、どうぞご活躍ください。 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

令和６年度 ステップ！ルーム保護者会 
 今年度の教職員紹介、指導の概要等についてお話しします。ご多用とは存じますが、ご参加

のほどよろしくお願いします。 

【日 時】 ４月１１日（木）１３：３０～ 

【場 所】 １階「ステップ！」プレイルーム 

＊欠席の場合は、翌日以降お子さんを通じて資料をお渡しします。ご希望があれば、面談にて直接

お渡ししてご説明いたしますので、お気軽にご連絡ください。 

指導開始日について 
 

４月１５日からの週は、在籍学級での子供たちの様子を参観するとともに、ステップ！では

個別学習を中心に行います。新しい学年・クラスで子供たちがどのように過ごしているか、友

達関係はどのような様子か等、ステップ！の担任が校内を回って確認をします。個別学習では

それぞれのお子さんとの顔合わせも兼ねて、新しい学年の様子を聞きたいと思います。（個別

学習の日時については、各担任の先生方と相談して決めさせていただきます。） 

小集団学習は、月曜日グループは 4 月 15 日（月）から、他の曜日グループは、４月２４日

（水）から開始します。指導曜日と時間については、４月１１日（木）の「令和６年度 ステッ

プ！ルーム保護者会」にて資料をお渡しし、お知らせします。 

新年度のスタートにあたって、まずは新しい先生や友達、新しい教室や環境等の学校生活に

慣れていくことが大切です。必要があれば個別学習とは別に支援も行いますので、ご心配なこ

となどありましたら、遠慮なくお声掛けください。 

 
小集団学習 ・・・ 自己紹介、ステップ！のルール、スピーチ 等 

個 別 学 習 ・・・ 各自の課題、振り返り 等 

４月の学習予定 

 

 

 
令和６年４月９日 日の出町立本宿小学校 

支援教室「ステップ！ルーム」担任 

ステップ！だより №１ 
 

      先生  

 平成 28 年度から５年間、本宿小ステップ！に在

職、その後平井小に異動後も週１回巡回させていた

だいた年がありました。ステップ！の子供たちの笑

顔、頑張りにはたくさんエネルギーをもらいました。

 今年度は平井小支援教室専門員として日の出町に

おります。またどこかでお会いできたら嬉しいです。

  先生 

子供たちと過ごした日々は、どれも私にとって

かけがえのない宝物になりました。この度、石川

県の中学校教員として採用され、日の出町を離れ

ることになりました。遠くからですが、今後もス

テップ！の子供たちを応援しています。今まで本

当にありがとうございました。 

巡回指導教員  

  子供たちが元気に笑顔で過

ごせる学校生活をサポートし

ていきたいと思います。どう

ぞよろしくお願いします。 

 

巡回指導教員  
子供たちの頑張りたい！と

いう思いを大切にして、精一杯

サポートしていきたいと思い

ます。どうぞよろしくお願いし

ます。 

 

専門員  

ステップ！の皆さんと一緒に、

同じ時間を過ごせることを嬉し

く思います。今年度は専門員とし

て、気持ちを新たに頑張ります！

よろしくお願いいたします。 

 

教室主任  

子供たちが楽しみながらステ

ップ！に通い、さらに成長してい

けるようにサポートしていきま

す。今後ともよろしくお願いいた

します。 


